
 
 
 
 
 
 

ADJUDICACION DE LICITACIÓN PÚBLICA PÓLIZA COLECTIVA DE INCENDIO, SISMO Y 
ADICIONALES ASOCIADA A CARTERA DE CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO DE 
VIVIENDA CON OPCIÓN DE COMPRA SCOTIA AZUL SOCIEDAD DE LEASING 
INMOBILIARIO S.A. DE MARZO 2019.- 
 
De acuerdo con lo establecido en Licitación Pública de la póliza colectiva de Incendio, Sismo y 
adicionales asociada a la cartera de contratos de arrendamiento de vivienda con opción de compra de 
Scotia Azul Sociedad de Leasing Inmobiliario S.A. de Marzo 2019, el día 29 de abril de 2019, a las 11:00 
horas, se realizó la apertura de ofertas en presencia del Notario Suplente de la 19ª Notaría de Santiago 
don Francisco Lira Teuber.  
 
Las Compañías que presentaron oferta y las tasas de prima ofrecidas para la cartera licitada fueron las 
siguientes:   
 

COMPAÑÍA OFERENTE 
TASA BRUTA MENSUAL  

(en %) 

HDI Seguros Generales S.A. 0,015 

Liberty Compañía de Seguros Generales S.A. 0,018 

Seguros Generales Suramericana de Chile S.A. 0,017 

 
 
De acuerdo a lo anterior y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 40 del DFL N° 251 de 1931, la 
Norma de Carácter General N°330 de la Superintendencia de Valores y Seguros y Circular N°62 de la 
Superintendencia de Bancos e Instituciones Financieras, ambas de 21 de marzo de 2012 y sus 
modificaciones posteriores, se adjudicó la licitación de acuerdo a lo siguiente: 

 

HDI Seguros Generales S.A. quien ofertó la menor tasa para la cartera mencionada, ascendente a 

0,015% mensual. 
 
Las tasas antes mencionadas incluyen la comisión del Corredor, Scotia Corredora de Seguros Chile 
Limitada. 
 
 

Gerencia General 
 

 
 


